— 1 —

江  西  省  康  复  医  学  会
赣康医学〔2023〕第 25号

关于举办“江西省康复医学会第二届智能康复创新创业比赛”

的通知

为促进以智能康复为理念的现代康复理念，推动人工智能与康复医

学深度融合，激发我省智能康复产业的创新动力，提升我省智能康复的

创新应用水平，由江西省康复医学会主办，江西省康复医学会智能康复

专业委员会承办“江西省康复医学会第二届智能康复创新创业比赛”，

现将有关事项通知如下:

一、参赛范围

全省各类开设康复治疗及康复相关专业的学校在读学生，参赛学生

不超过 5 人，指导老师 1-2 名。

二、比赛赛制

此次比赛分为初赛和复赛两个阶段。

初赛阶段：请有意向的参赛队伍填写附件《江西省康复医学会第二

届智能康复创新创业比赛项目申报书》，申报书请于 2023 年 11月 15 日

前发送至邮箱 rockyyhj@163.com。 江西省康复医学会智能康复专业委

员会专家将形成比赛评审委员会，根据各参赛队伍提交的项目申报书进

 — 2 —

行线上预评审并筛选出优秀项目进入复赛阶段。

复赛阶段：入围复赛的队伍需准备 PPT 现场讲解，时间为 10min（PPT

汇报时间 6min，专家提问时间 4min），PPT 格式为 16:9，PPT 请于 2023

年 11月 26 日前发送至邮箱 rockyyhj@163.com。现场评选将由比赛评审

委员会专家进行现场评选。现场评选根据参赛作品展示和现场答辩情况

进行评分，打分采用百分制，去掉最高分和最低分后取平均得分为最终

得分。

三、表彰奖励

比赛分设一、二、三等奖及优胜奖，具体设置视参赛人数而定，对

获奖学生给予相关奖励，颁发荣誉证书。

四、工作要求

1、各单位要认真做好初赛组织与推荐工作,严格审查参赛选手资

格。

2、参赛选手应保证相关材料的原创性,不得抄袭、剽窃他人作品，

如产生侵权行为或涉及知识产权纠纷，由选手自行承担相应责任。

五、参赛费用

每支参赛团队至少 1 名正式注册会议，注册费为 600 元/人，可同

期参与江西省康复医学会第十三次学术会议。食宿及交通费自理，回单

位报销。

付款方式一：线上注册

 — 3 —

                    （扫描二维码注册缴费）

付款方式二：银行转账

户名：江西省康复医学会

开户银行：中国农业银行南昌青山湖支行

银行账号：14311301040005635

转账时请备注：智能比赛+姓名+电话

六、其它事项

报到时间：2023 年 11 月 30 日  09:00-17:00

比赛时间：2023 年 12 月 02 日  08:00-12:30

比赛地点：南昌国际博览城绿地铂瑞酒店（江西省南昌市新建区上

饶大街 1100 号）

联系人:游煌俊 18607082890

附件  江西省第二届智能康复创新创业大赛项目申报书

江西省康复医学会

2023 年 10 月 28 日

 — 4 —

附件

江西省第二届智能康复创新创业大赛

项目申报书

项 目 名 称

项 目 团 队

申 报 单 位

联 系 方 式

填 报 日 期  年    月    日

江西省康复医学会智能康复专业委员会制

填写说明：申报书应书写凝练，总字数限 5000 以内。

一、项目背景

二、主要功能

三、设计理念

四、项目方案

五、项目特色

六、社会效益

七、附录

1、项目（产品等）实物或实际应用图片（若有）；

2、项目（产品等）的评估验证图片、视频、评测报告等（若有）；

3、其他相关说明或证明材料。